

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena
8 zł

Nr 23

Warszawa 20 marca 1947 r

Rok III

Rewia kandydatów do Ligi

Znamy 8-kę Szwedów przeciw Polsce



Polscy miłośnicy zapalniczek i podnoszenia ciężarów zainteresują się z pewnością faktem, że podnoszeniem ciężarów trudnią się w Ameryce również kobiety.

Ilustracja, którą zamieszczamy, przedstawia panią Istockton, która jest zdania, że podnoszenie ciężarów jest jednym z najodpowiedniejszych sportów dla kobiet.

Zapalniczki są twierdzą, że walki w pojedynkę stają się nudne. I dlatego stworzyły... double, jak w tenisie.

Na ring wchodzić dwie pary zapalniczek. Co się wówczas dzieje na ringu — trudno oczywiście opisać. Z chwili, gdy jeden z tenistów jest pokonany, marny jest los drugiego, który musi stawić czoło dwóm przeciwnikom. Zdarsza się też w wypadku walki w pigamini ręk i nogi — zapalniczki wymuszają ręce lub nogi pokonanej partnerce.

Szerokie plany Wisły

Krakowska Wisła planuje w r. bież. szereg spotkań piłkarskich z drużynami zagranicznymi.

W okresie 15 — 20.4 zamierza drużyna krakowska udać się na krótkie tournée do Czechosłowacji, gdzie rozegrałaby spotkanie z SK. Sleska Ostrawa, Sk. Prostějov i SK. Sleska Opawa.

Na Zielone Świąta 25 i 26.5 br. zakontraktowano budapeszteński FTC. Na spotkanie rewanżowe uda się jedenastka Wisły w okresie 15 — 25.8 br. na Węgry, zamierzając rozegrać dwa mecze w Budapeszcie i dwa na prowincji.

Celem uzyskania poparcia i zarezerwowania terminów spotkań wysłano odpowiednie pismo do PZPN.

U progu sezonu drużyna nie sygnalizuje żadnych rewelacji.

Ubiegły sezon hokejowy, który przyniósł klubowi porażkę pierwszy w jego historii zdobycie wicemistrzostwa Polski oraz nagrodę i tytuł najbardziej fair grającej drużyny, stał się bodźcem do dalszego rozwoju tej gałęzi sportu.

Niemcy nie rezygnują

We Frankfurcie nad M. odbędzie się w piątek 21 bm konferencja przed stawieniem wszystkich istniejących obecnie związków sportowych w Niemczech. Celem konferencji jest reaktywowanie niemieckiego Komitetu Olimpijskiego oraz przygotowanie wzgl. ustalenie programu prac organizacyjnych i sportowych w związku z Olimpiadą 1948 r. w Londynie.

Jak donoszą niemieckie sfery sportowe, inicjujące tę konferencję — liczą się bardzo poważnie z oficjalnym

Zamiast marchwi — futbol

W czasie wojny Niemcy nakazali wiele boisk w Czechosłowacji zorać i obsiać. Obecnie wyszło rozporządzenie, by boiska oddane zostały z powrotem do właściwego użytku.

Rozpoczęto również łańcuch ofiar na budowę własnego lodowiska, aby w przyszłym sezonie bronić zaszczytne go tytułu na „własnych śniegach”.

**DOM POSELISTWA
CZECHOSŁOWACJI
zdobyty!
SZTURMOWALI GO
tenisiści polscy**
Sensacyjny opis walki drukować będziemy w nrze poniedziałkowym.

Bogate łupy wywiózł z Polski gestapowiec-trener Roehl

W ZWIĄZKU z wiadomościami z mieszczonymi w „Przeglądzie Sportowym” z dnia 13 marca, odnośnie gestapowca — Roehla, który był przed wojną trenerem w sekcji tenisowej Le-

ZWIĄZEK Szwedzki nadał depeszę do PZB z zawiadomieniem o składzie swej drużyny. Szereg nazwisk został niestety znieskształcony po drodze. Osemka ma być następująca: Bertel Ahlin, Pohlin Jan, Blomben, Sten Ahnelöv, Thokle Karlsson, Gote Fridel, Arne Sundin, Karble.

Z zawodników tych znany jest nam Ahlin, który walczył w koguciej, przegrywając nieznacznie z Grzywoczem. Ahnelöv bił się w półśredniej, przegrywając z Olejnikiem, teraz zostaje przesunięty do lekkiej.

Również znany nam jest Karlsson, który w średniej przegrał z Kolczyńskim, a teraz będzie startował o kategorię niższą. Tak samo Sundin został z ciężkiej coinyty do półciężkiej. Karble w ciężkiej jest nam nieznany.

Jest ciekawe, że najlepszy bokser szwedzki Kreuger nie jest w składzie drużyny. Zdeje się, że jest kontuzjowany.

Szwedzi przybędą do Warszawy samolotem rano dnia 26 b.m.

Szwedzi telegrafują, prosząc

o zamówienie w samolocie z Gdyni do Sztokholmu na dzień 31 marca miejsce na 9 osób. Zachodzi więc pytanie: Czyżby Szwedzi mieli do nas przyjechać bez sekundanta i ani jednego zapasowego?

KREUGER A NIE AHLIN

W ostatnim artykule, omawiającym skład reprezentacji polskiej na mecz ze Szwecją, popełniliśmy błąd. Mianowicie zawodnikiem, którego pokonał dwa krotnie Coortek, był Kreuger a nie Ahlin.

Łódź w gorączce przedmeczowej

ŁÓDŹ, 19.3. (tel. wł.). W związku z meczem bokserkim Polska — Szwecja, Łódźkie władze pięściarskie poczyniły już daleko idące przygotowania. W piątek rozpoczyna się przedprzedaż biletów. Zainteresowania Szwedami i meczem jest w Łodzi olbrzymie, stąd jednak osłabia entuzjazm kibiców fakt, że do Hall WIMY dostać się będzie można dopiero za cenę 300 zł. Wypuszczenie 200-złotowych biletów nie znaczy jeszcze, aby po takiej cenie można było je nabyć, jest ich bowiem nie wielka ilość — 250 szt. Oczywiście przetranszowana została tylko dla członków klubów łódzkich.

Goście szwedzcy zamieszkają w Grand Hotelu, zaś drużyna polska zostanie rozlokowana w hotelu Polonia.

Polska-Rumunia

Jak donosiliśmy, Związek Bokserki Rumuński zwrócił się do PZB z propozycją na rozegranie meczu międzynarodowego już w kwietniu. PZB odpowiedział, że narazie jest to nieaktualne, gdyż Związek Rumuński nie jest członkiem Związku Międzynarodowego.

W sprawie meczu bokserkiego Polska — Italia, PZB zawiadomił Związek Włoski, iż oczekuje oficjalnego zaproszenia, gdyż otrzymany list jest raczej półoficjalnym.

Olek przegrywa

LONDYN (obal. wł.). Na czole stoczonych w tym tygodniu w Londynie walk pięściarskich wysuwa się spotkanie mistrza Europy wagi ciężkiej Anglika Bruce Woodcocka w obronie tytułu ze Stefanem Olkiem, pięściarzem polskiego pochodzenia, naturalizowanym we Francji. Mecz odbył się na ringu Belle Vue w Manchesterze i trwał 15 rund. Zwyciężył Woodcock na punkty. Olek był b. twardym przeciwnikiem i mistrza Europy ciężko się „napracował”, nim uzyskał zwycięstwo.

PUCHAR WIOSENNY ODWOŁANY

Rozgrywki o puchar wiosenny WOZPN zostały definitywnie odwołane. Turniej ośmiu czołowych drużyn stołecznych o ten piękny puchar odbędzie się jednak w roku bieżącym, lecz dopiero w przerwie między mistrzostwami lub po ich zakończeniu.

Klasa A rozpoczyna zawody o mistrzostwo definitywnie 9 kwietnia. W dniu tym rozegrane zostaną tylko dwa mecze, następnego dnia dalsze dwa. W niedzielę walczyć będzie pełna dziesiątka.

Klasyczny skok



Murzyn Claud (Buddy) Young wyróżnił się ostatnio w U. S. A. w licznych zawodach międzyuniwersyteckich — szcze gólnie jako sprinter. Ale w skoku w dal (ok. 7,50) też, jak widać, jest naprawdę nienajgorszy...

Klasyczny pojedynek ósemek Oxford-Cambridge w sobotę

W najbliższą sobotę rozegrany zostanie w Anglii tradycyjny wyścig ósemek uniwersyteckich Oxford i Cambridge, który jest jedyną imprezą imprez wioślarską na świecie.

Rok rocznie miliony Anglików oraz wioślarzy całej kuli ziemskiej skupiają swą uwagę na leniwych wodach Tamizy, na której szesnastu młodych brytyjskich walczy o palmę pierwszeństwa dla swej wyższej uczelni.

Bieg ma swoją wieloletnią tradycję i jest niemal świętem dla sportowego świata angielskiego. Pierwszy wyścig rozegrał się już w 1829 roku i wygrał wtedy zespół Oxfordu w czasie około czterech minut. Później nastąpiła przerwa aż do 1856 roku, kiedy to wznowiono szlachetny pojedynek sportowy obu uczelni. Od tego okresu wyścigi odbywały się regularnie raz w roku w marcu z wyjątkiem okresu wojennego.

Oczywiście z tego rodzaju imprez związanych są bardzo dokładne statystyki, które pasjonują wszystkich sportowców. Na kilkadziesiąt rozegranych spotkań jedno tylko zakończyło się wynikiem nierozstrzygniętym, kiedy to obie łódzie przysły do mety jednocześnie. Liczba wygranych jest do dnia dzisiejszego mniej więcej wyrównana, jednak były okresy bezapelacyjnej przewagi jednego z Uniwersytetów. I tak Cambridge miał pasę dziewięciu kolejnych zwycięstw, a Oxford dokonał tego samego dwukrotnie w latach 1861 — 1869 i 1890 — 1898.

W ub. roku wygrała zdecydowanie ósemka Oxfordu, bijąc swych rywali o parę długości łodzi. Naogół liczone są wtedy ze zwycięstwem Cambridge, wobec małej wagi wioślarzy Oxfordu. Jednak rzeczywistość pokrzyżowała wszelkie przewidywania i Oxfordczycy wygrali łatwo.

Jak będzie w tym roku? Trudno jest typować zwycięzcę, obie zespoły trenują

już pilnie od miesiąca. Ostra i długa zima zmusiła obie załogi do pewnych przerw, toteż forma ich nie jest znana a napewno nie najlepsza. Jednak w wypadku wypadku widzowie oglądać będą szarą walkę o prymat pierwszeństwa, walkę ostrą, jednak fair. (gw).

Odrzucony protest

Wnieśliście przez Milicyjny KS. odwołanie od orzeczeń Komisji Odwoławczej w składzie Adamski, Urbanak i Kubicki (Gdynia), która rozpatrywała wniesiony przez MKS. po spotkaniu KS Warta — MKS. w dniu 16.2.47 r. protest odnośnie wyniku walki Jarecki — Iwański, Wydział Sportowy PZB. postanowił odrzucić a braku uchwały formalnych. Ogłoszenie wyniku walki Jarecki — Iwański nastąpiło zgodnie z kartkami punktowymi.

Rumuni mają ambicje

O rumuńskich piłkarzach słyszało się niewiele. Widocznie byli oni zaabsorbowani reorganizacją sportu i stać cię. Zmieni się to jednak w bież. sezonie. Przede wszystkim powitamy ich w Polsce. Poza tym Juventus bukareszteński wybiera się do Turcji i Czechosłowacji, a klub bukareszteński Ciocanelu zaprosił do siebie Ziden'ce.

Dobrze by było, gdyby polskie kluby piłkarskie poza oficjalnym międzynarodowym spotkaniem starały się o nawiązanie kontaktu z piłkarstwem rumuńskim, które przed wojną znajdowało się na dobrym poziomie, do którego zapewne już dziś wróciło z chwilą, gdy domaga się, by dwu rumuńskich grezy Petcowski i Fabian wystąpiło w szeregach kontynentu przeciw W. Brytanii.

